ПРОТОКОЛ
Согласительной комиссии

по вопросу разделения полномочий по образованию территорий традиционного
природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего

Востока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае,
от 08.10.2021

г. Петропавловск-Камчатский
11.10.2021                                                                                     130-21

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Вице-губернатор Камчатского края П.Е. Ясевич

Присутствовали:

ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

Заместитель Председателя Правительства Камч
атского края;

МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

МАХИНЯ
Виктор Владимирович

Врио Министра развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского
края;

ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич

Заместитель руководителя Агентства лесного
хозяйства Камчатского края – заместитель
главного государственного лесного инспектора
Камчатского края;

2

ГОРДИЕНКО
Татьяна Анатольевна

Начальник отдела охраны окружающей среды и
государственной экологической экспертизы Ми
нистерства природных ресурсов и экологии Ка
мчатского края;

ЛЫСЯНСКАЯ
Элеонора Дмитриевна

Начальник отдела по работе с коренными
малочисленными народами Севера
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края;

ПРОХОРОВА
Елена Сергеевна

Референт отдела по работе с коренными
малочисленными народами Севера
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края.

1. О позиции Агентства лесного хозяйства Камчатского края по вопросу разд
еления полномочий по образованию территорий традиционного природопользовани
я коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской
Федерации, проживающих в Камчатском крае.

(Ясевич П.Е., Елистратова В.С., Лебедько А.В., Василевский Р.С., Кумарьков А.А.,
Гордиенко Т.А., Лысянская Э.Д., Прохорова Е.С., Махиня В.В., Мищенко И.В.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию Агентства лесного хозяйства Камчатского края (Лебедько А.В.)
по вопросу разделения полномочий по образованию территорий традиционного прир
одопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Вост
ока Российской Федерации, проживающих в Камчатском крае (далее – ТТП),
изложенную в официальной позиции от 30.09.2021 № 59.01/4120, принять к
сведению.

2. Руководствуясь нормами федерального законодательства, исполнительным
органом государственной власти Камчатского края, уполномоченным в сфере
образования ТТП регионального (краевого) значения, определить Правительство
Камчатского края, с правом последующей передачи данного полномочия иным испо

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01696988014AACE89B4F44C93E9B7B4778
Владелец: Ясевич Павел Евгеньевич
Действителен с 05.10.2020 по 31.12.2021

лнительным органам государственной власти Камчатского края в порядке, определе
нном законодательством Камчатского края.

3. Министерству развития гражданского общества, молодежи и
информационной политики Камчатского края (Махиня В.В.):

3.1. отразить решение, изложенное в пункте 2 настоящего протокола, в проекте
Закона Камчатского края «Об основах гарантий прав коренных малочисленных наро
дов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, проживающих в Ка
мчатском крае»;

3.2. подготовить подзаконный правовой акт Камчатского края о порядке
образования ТТП

срок - до 31.12.2021.
4. Иным исполнительным органам государственной власти Камчатского края (

Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края (Кумарьков А.А.),
Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края (Мищенко
И.В.), Министерство рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.), Аген
тство лесного хозяйства Камчатского края (Щипицин Д.Б.), Служба охраны объекто
в культурного наследия Камчатского края (Заиграева И.Н.)) направить в адрес
Министерства развития гражданского общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края (Махиня В.В.) как разработчика подзаконного правового
акта Камчатского края, указанного в пункте 3.2 настоящего протокола, предложения
для включения в проект данного правового акта

срок – до 15.11.2021.

Вице-губернатор
Камчатского края П.Е. Ясевич